

平成30年度

# 財 務 諸 表

自：平成30年 4月 1日  
至：平成31年 3月31日

〒390-1242  
長野県松本市大字和田南西原4010番地2

一般財団法人 松本ものづくり産業支援センター

理事長 坪 田 明 男

収 支 計 算 書 総 括 表

平成30年 4月 1日～平成31年 3月31日

平成30年度

(単位:円)

| 科 目               | 金 額        |
|-------------------|------------|
| I. 収入の部           |            |
| 基本財産運用収入          | 66,584     |
| 事業収入              | 13,929,271 |
| 補助金等収入            | 58,076,955 |
| 負担金収入             | 4,730,000  |
| 雑収入               | 560,201    |
| 当期収入合計 (A)        | 77,363,011 |
| 前期繰越収支差額          | 7,051,456  |
| 収入合計 (B)          | 84,414,467 |
| II. 支出の部          |            |
| 人材育成事業費           | 380,064    |
| 施設及びサービスの提供事業費    | 6,108,716  |
| 情報の収集及び提供事業費      | 306,614    |
| 需要の開拓事業費          | 113,932    |
| 企業間の交流事業費         | 1,495      |
| ものづくり支援事業費        | 11,168,256 |
| ICT支援事業費          | 21,662,919 |
| 管理費               | 24,540,547 |
| 建設仮勘定             | 9,914,400  |
| 当期支出額 (C)         | 74,196,943 |
| 当期収支差額 (A) - (C)  | 3,166,068  |
| 次期繰越収支差額(B) - (C) | 10,217,524 |

様式1

法人名：一般財団法人 松本ものづくり産業支援センター

貸借対照表

平成 31年 3月 31日 現在

(単位：円)

| 科 目        | 当 年 度       | 前 年 度       | 増 減          |
|------------|-------------|-------------|--------------|
| I 資産の部     |             |             |              |
| 1. 流動資産    |             |             |              |
| 現金預金       | 32,918,241  | 2,694,581   | 30,223,660   |
| 未収金        | 3,186,959   | 5,185,399   | △ 1,998,440  |
| 流動資産合計     | 36,105,200  | 7,879,980   | 28,225,220   |
| 2. 固定資産    |             |             |              |
| (1)基本財産    |             |             |              |
| 定期預金(基)    | 32,000,000  | 32,000,000  | 0            |
| 基本財産合計     | 32,000,000  | 32,000,000  | 0            |
| (2)特定資産    |             |             |              |
| 特定資産合計     | 0           | 0           | 0            |
| (3)その他固定資産 |             |             |              |
| 建物         | 197,500,334 | 208,784,883 | △ 11,284,549 |
| 什器備品       | 742,759     | 879,103     | △ 136,344    |
| 構築物        | 87,473      | 104,518     | △ 17,045     |
| 建設仮勘定      | 9,914,400   | 0           | 9,914,400    |
| 電話加入権      | 224,952     | 224,952     | 0            |
| 出資金        | 196,850     | 196,850     | 0            |
| その他固定資産合計  | 208,666,768 | 210,190,306 | △ 1,523,538  |
| 固定資産合計     | 240,666,768 | 242,190,306 | △ 1,523,538  |
| 資産合計       | 276,771,968 | 250,070,286 | 26,701,682   |
| II 負債の部    |             |             |              |
| 1. 流動負債    |             |             |              |
| 未払金        | 25,719,268  | 723,825     | 24,995,443   |
| 預り金        | 168,408     | 104,699     | 63,709       |
| 流動負債合計     | 25,887,676  | 828,524     | 25,059,152   |
| 2. 固定負債    |             |             |              |
| 固定負債合計     | 0           | 0           | 0            |
| 負債合計       | 25,887,676  | 828,524     | 25,059,152   |
| III 正味財産の部 |             |             |              |
| 1. 指定正味財産  |             |             |              |
| 2. 一般正味財産  | 250,884,292 | 249,241,762 | 1,642,530    |
| 正味財産合計     | 250,884,292 | 249,241,762 | 1,642,530    |
| 負債及び正味財産合計 | 276,771,968 | 250,070,286 | 26,701,682   |

## 正味財産増減計算書

平成 30年 4月 1日 から平成 31年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目            | 当 年 度       | 前 年 度        | 増 減          |
|----------------|-------------|--------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部   |             |              |              |
| 1. 経常増減の部      |             |              |              |
| (1) 経常収益       |             |              |              |
| ① 基本財産運用益      |             |              |              |
| 基本財産受取利息       | 66,584      | 25,758       | 40,826       |
| ② 事業収益         |             |              |              |
| 人材育成事業収入       | 0           | 132,000      | △ 132,000    |
| 施設サービス提供事業収入   | 13,869,271  | 14,260,771   | △ 391,500    |
| 情報収集サービス提供事業   | 0           | 19,440       | △ 19,440     |
| 需要の開拓事業収入      | 0           | 60,000       | △ 60,000     |
| ものづくり支援事業収入    | 60,000      | 0            | 60,000       |
| 事業収益計          | 13,929,271  | 14,472,211   | △ 542,940    |
| ③ 受取補助金等       |             |              |              |
| 松本市補助金収入       | 58,076,955  | 13,536,003   | 44,540,952   |
| ④ 受取負担金        |             |              |              |
| 商工会議所負担金       | 4,020,000   | 0            | 4,020,000    |
| 負担金収入          | 710,000     | 80,000       | 630,000      |
| 受取負担金計         | 4,730,000   | 80,000       | 4,650,000    |
| ⑤ 雑収益          |             |              |              |
| 雑収益            | 560,201     | 97,668       | 462,533      |
| 経常収益計          | 77,363,011  | 28,211,640   | 49,151,371   |
| (2) 経常費用       |             |              |              |
| ① 事業費          |             |              |              |
| 給料手当           | 11,970,319  | 0            | 11,970,319   |
| 福利厚生費          | 1,234,285   | 0            | 1,234,285    |
| 旅費交通費          | 831,872     | 134,211      | 697,661      |
| 通信運搬費          | 264,812     | 154,144      | 110,668      |
| 消耗什器備品費        | 513,525     | 245,648      | 267,877      |
| 消耗品費           | 477,678     | 125,148      | 352,530      |
| 修繕費            | 1,960,221   | 2,646,324    | △ 686,103    |
| 印刷製本費          | 210,600     | 0            | 210,600      |
| 光熱水料費          | 2,862,790   | 3,010,609    | △ 147,819    |
| 賃借料            | 586,526     | 0            | 586,526      |
| 諸謝金            | 628,852     | 469,280      | 159,572      |
| 委託費            | 17,037,216  | 0            | 17,037,216   |
| 会議費            | 40,882      | 16,492       | 24,390       |
| 手数料            | 175,990     | 204,120      | △ 28,130     |
| 新聞図書費          | 25,728      | 0            | 25,728       |
| 支払負担金          | 920,700     | 0            | 920,700      |
| 工事費            | 0           | 3,153,600    | △ 3,153,600  |
| 事業費計           | 39,741,996  | 10,159,576   | 29,582,420   |
| ② 管理費          |             |              |              |
| 給料手当           | 14,569,860  | 11,638,586   | 2,931,274    |
| 福利厚生費          | 2,394,806   | 1,728,687    | 666,119      |
| 会議費            | 96,391      | 135,372      | △ 38,981     |
| 旅費交通費          | 89,671      | 15,666       | 74,005       |
| 通信運搬費          | 170,111     | 108,716      | 61,395       |
| 建物減価償却費        | 11,284,549  | 12,134,070   | △ 849,521    |
| 什器備品減価償却費      | 136,344     | 157,814      | △ 140,769    |
| 構築物原価償却額       | 17,045      | 20,411       | 115,933      |
| 消耗品費           | 129,991     | 56,686       | 73,305       |
| 印刷製本費          | 312,970     | 42,700       | 270,270      |
| 燃料費            | 47,834      | 0            | 47,834       |
| 光熱水料費          | 1,034,098   | 760,802      | 273,296      |
| 賃借料            | 1,022,050   | 776,557      | 245,493      |
| 保険料            | 309,770     | 182,500      | 127,270      |
| 租税公課           | 1,544,500   | 1,758,500    | △ 214,000    |
| 新聞図書費          | 50,520      | 61,532       | △ 11,012     |
| 委託費            | 2,302,995   | 2,665,717    | △ 362,722    |
| 手数料            | 415,280     | 169,431      | 245,849      |
| 雑費             | 49,700      | 46,054       | 3,646        |
| 管理費計           | 35,978,485  | 32,459,801   | 3,518,684    |
| 経常費用計          | 75,720,481  | 42,619,377   | 33,101,104   |
| 当期経常増減額        | 1,642,530   | △ 14,407,737 | 16,050,267   |
| 2. 経常外増減の部     |             |              |              |
| (1) 経常外収益      |             |              |              |
| 経常外収益計         | 0           | 0            | 0            |
| (2) 経常外費用      |             |              |              |
| ① 固定資産売却損      |             |              |              |
| 什器備品除却損        | 0           | 114,190      | △ 114,190    |
| 経常外費用計         | 0           | 114,190      | △ 114,190    |
| 当期経常外増減額       | 0           | △ 114,190    | 114,190      |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 1,642,530   | △ 14,521,927 | 16,164,457   |
| 当期一般正味財産増減額    | 1,642,530   | △ 14,521,927 | 16,164,457   |
| 一般正味財産期首残高     | 249,241,762 | 263,763,689  | △ 14,521,927 |
| 一般正味財産期末残高     | 250,884,292 | 249,241,762  | 1,642,530    |
| II 指定正味財産増減の部  |             |              |              |
| 当期指定正味財産増減額    | 0           | 0            | 0            |
| 指定正味財産期首残高     | 0           | 0            | 0            |
| 指定正味財産期末残高     | 0           | 0            | 0            |
| III 正味財産期末残高   | 250,884,292 | 249,241,762  | 1,642,530    |

## 財務諸表に対する注記

## 1. 重要な会計方針

- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法  
減価償却の方法は定率法で行う。
- (2) 資金の範囲について  
資金の範囲については、現金、預金、未収金、未払金、預り金を含めている。  
尚、前期末及び当期末の残高は下記5に記載された通りである。
- (3) 消費税等の会計処理  
消費税の会計処理は、税込方式を採用してる。

## 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

| 科目      | 前期末残高      | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高      |
|---------|------------|-------|-------|------------|
| 基本財産    |            |       |       |            |
| 定期預金(基) | 32,000,000 | 0     | 0     | 32,000,000 |
| 小計      | 32,000,000 | 0     | 0     | 32,000,000 |
| 合計      | 32,000,000 | 0     | 0     | 32,000,000 |

## 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

| 科目      | 当期末残高      | (うち指定正味財産からの充当額) | (うち一般正味財産からの充当額) | (うち負債に対応する額) |
|---------|------------|------------------|------------------|--------------|
| 基本財産    |            |                  |                  |              |
| 定期預金(基) | 32,000,000 | 0                | 0                | —            |
| 小計      | 32,000,000 | 0                | 0                | —            |
| 合計      | 32,000,000 | 0                | 0                | 0            |

## 4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

| 科目   | 取得価額        | 減価償却累計額     | 当期末残高       |
|------|-------------|-------------|-------------|
| 建物   | 489,827,290 | 292,326,956 | 197,500,334 |
| 什器備品 | 7,688,928   | 6,946,169   | 742,759     |
| 構築物  | 908,900     | 821,427     | 87,473      |
| 合計   | 498,425,118 | 300,094,552 | 198,330,566 |

## 5. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

| 科目       | 前期末残高     | 当期末残高      |
|----------|-----------|------------|
| 現金       | 0         | 30,000     |
| 普通預金     | 2,694,581 | 32,888,241 |
| 未収金      | 5,185,399 | 3,186,959  |
| 合計       | 7,879,980 | 36,105,200 |
| 未払金      | 723,825   | 25,719,268 |
| 預り金      | 104,699   | 168,408    |
| 合計       | 828,524   | 25,887,676 |
| 次期繰越収支差額 | 7,051,456 | 10,217,524 |

様式4

法人名：一般財団法人 松本ものづくり産業支援センター

財産目録

平成 31年 3月 31日 現在

(単位：円)

| 科 目         | 金 額         |             |             |
|-------------|-------------|-------------|-------------|
| I 資産の部      |             |             |             |
| 1. 流動資産     |             |             |             |
| 現金預金        | 32,918,241  |             |             |
| 未収金         | 3,186,959   |             |             |
| 流動資産合計      |             | 36,105,200  |             |
| 2. 固定資産     |             |             |             |
| (1) 基本財産    |             |             |             |
| 定期預金(基)     | 32,000,000  |             |             |
| 基本財産合計      | 32,000,000  |             |             |
| (2) その他固定資産 |             |             |             |
| 建物          | 197,500,334 |             |             |
| 什器備品        | 742,759     |             |             |
| 構築物         | 87,473      |             |             |
| 建設仮勘定       | 9,914,400   |             |             |
| 電話加入権       | 224,952     |             |             |
| 出資金         | 196,850     |             |             |
| その他固定資産合計   | 208,666,768 |             |             |
| 固定資産合計      |             | 240,666,768 |             |
| 資産合計        |             |             | 276,771,968 |
| II 負債の部     |             |             |             |
| 1. 流動負債     |             |             |             |
| 未払金         | 25,719,268  |             |             |
| 預り金         | 168,408     |             |             |
| 流動負債合計      |             | 25,887,676  |             |
| 固定負債合計      |             | 0           |             |
| 負債合計        |             |             | 25,887,676  |
| 正味財産        |             |             | 250,884,292 |

様式 1

法人名：一般財団法人 松本ものづくり産業支援センター

収支予算書

平成 30年 4月 1日 から平成 31年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目          | 予 算 額       | 前年度予算額      | 増 減         |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
| I 事業活動収支の部   |             |             |             |
| 1. 事業活動収入    |             |             |             |
| ①基本財産運用収入    |             |             |             |
| 基本財産利息収入     | 30,000      | 30,000      | 0           |
| ②事業収入        |             |             |             |
| 人材育成事業収入     | 200,000     | 200,000     | 0           |
| 施設サービス提供事業収入 | 13,500,000  | 13,500,000  | 0           |
| 情報収集サービス提供事業 | 0           | 10,000      | △ 10,000    |
| 需要の開拓事業収入    | 100,000     | 100,000     | 0           |
| 事業収入計        | 13,800,000  | 13,810,000  | △ 10,000    |
| ③補助金等収入      |             |             |             |
| 松本市補助金収入     | 66,250,000  | 10,610,000  | 55,640,000  |
| ④負担金収入       |             |             |             |
| 商工会議所負担金収入   | 4,020,000   | 0           | 4,020,000   |
| 負担金収入        | 760,000     | 3,240,000   | △ 2,480,000 |
| 負担金収入計       | 4,780,000   | 3,240,000   | 1,540,000   |
| ⑤雑収入         |             |             |             |
| 雑収入          | 10,000      | 10,000      | 0           |
| 事業活動収入合計     | 84,870,000  | 27,700,000  | 57,170,000  |
| 2. 事業活動支出    |             |             |             |
| ①事業費支出       |             |             |             |
| 給料手当支出       | 13,700,000  | 0           | 13,700,000  |
| 福利厚生費支出      | 1,400,000   | 0           | 1,400,000   |
| 旅費交通費支出      | 2,100,000   | 700,000     | 1,400,000   |
| 通信運搬費支出      | 780,000     | 310,000     | 470,000     |
| 消耗什器備品費支出    | 600,000     | 580,000     | 20,000      |
| 消耗品費支出       | 520,000     | 340,000     | 180,000     |
| 修繕費支出        | 3,030,000   | 3,030,000   | 0           |
| 印刷製本費支出      | 800,000     | 200,000     | 600,000     |
| 光熱水料費支出      | 3,300,000   | 3,200,000   | 100,000     |
| 賃借料支出        | 700,000     | 0           | 700,000     |
| 諸謝金支出        | 2,100,000   | 710,000     | 1,390,000   |
| 負担金支出        | 50,000      | 0           | 50,000      |
| 委託費支出        | 17,140,000  | 0           | 17,140,000  |
| 会議費支出        | 100,000     | 50,000      | 50,000      |
| 手数料支出        | 400,000     | 300,000     | 100,000     |
| 新聞図書費支出      | 40,000      | 40,000      | 0           |
| 広告宣伝費支出      | 210,000     | 210,000     | 0           |
| 使用料支出        | 930,000     | 90,000      | 840,000     |
| 工事費支出        | 0           | 3,160,000   | △ 3,160,000 |
| 拠点施設設計費支出    | 11,870,000  | 0           | 11,870,000  |
| 事業費支出計       | 59,770,000  | 12,920,000  | 46,850,000  |
| ②管理費支出       |             |             |             |
| 給料手当支出       | 15,500,000  | 11,920,000  | 3,580,000   |
| 福利厚生費支出      | 2,700,000   | 1,890,000   | 810,000     |
| 会議費支出        | 300,000     | 200,000     | 100,000     |
| 旅費交通費支出      | 120,000     | 40,000      | 80,000      |
| 通信運搬費支出      | 300,000     | 150,000     | 150,000     |
| 消耗什器備品費支出    | 50,000      | 50,000      | 0           |
| 消耗品費支出       | 150,000     | 100,000     | 50,000      |
| 印刷製本費支出      | 500,000     | 80,000      | 420,000     |
| 燃料費支出        | 200,000     | 0           | 200,000     |
| 光熱水料費支出      | 1,200,000   | 900,000     | 300,000     |
| 賃借料支出        | 1,400,000   | 890,000     | 510,000     |
| 保険料支出        | 310,000     | 210,000     | 100,000     |
| 租税公課支出       | 2,500,000   | 2,000,000   | 500,000     |
| 新聞図書費支出      | 80,000      | 70,000      | 10,000      |
| 委託費支出        | 2,900,000   | 2,900,000   | 0           |
| 手数料支出        | 420,000     | 300,000     | 120,000     |
| 支払負担金支出      | 100,000     | 10,000      | 90,000      |
| 雑支出          | 100,000     | 70,000      | 30,000      |
| 管理費支出計       | 28,830,000  | 21,780,000  | 7,050,000   |
| 事業活動支出合計     | 88,600,000  | 34,700,000  | 53,900,000  |
| 事業活動収支差額     | △ 3,730,000 | △ 7,000,000 | 3,270,000   |
| II 投資活動収支の部  |             |             |             |
| 1. 投資活動収入    |             |             |             |
| 投資活動収入合計     | 0           | 0           | 0           |
| 2. 投資活動支出    |             |             |             |
| 投資活動支出合計     | 0           | 0           | 0           |
| 投資活動収支差額     | 0           | 0           | 0           |
| III 財務活動収支の部 |             |             |             |
| 1. 財務活動収入    |             |             |             |
| 財務活動収入合計     | 0           | 0           | 0           |
| 2. 財務活動支出    |             |             |             |
| 財務活動支出合計     | 0           | 0           | 0           |
| 財務活動収支差額     | 0           | 0           | 0           |
| IV 予備費支出     |             |             |             |
| 予備費支出        | 3,270,000   | 2,000,000   | 1,270,000   |
| 当期収支差額       | △ 7,000,000 | △ 9,000,000 | 2,000,000   |
| 前期繰越収支差額     | 7,000,000   | 9,000,000   | △ 2,000,000 |
| 次期繰越収支差額     | 0           | 0           | 0           |

## 収支計算書

平成 30年 4月 1日 から平成 31年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目          | 予 算 額       | 決 算 額       | 差 異          |
|--------------|-------------|-------------|--------------|
| I 事業活動収支の部   |             |             |              |
| 1. 事業活動収入    |             |             |              |
| ①基本財産運用収入    |             |             |              |
| 基本財産利息収入     | 30,000      | 66,584      | △ 36,584     |
| ②事業収入        |             |             |              |
| 人材育成事業収入     | 200,000     | 0           | 200,000      |
| 施設サービス提供事業収入 | 13,500,000  | 13,869,271  | △ 369,271    |
| 需要の開拓事業収入    | 100,000     | 0           | 100,000      |
| ものづくり支援事業収入  | 0           | 60,000      | △ 60,000     |
| 事業収入計        | 13,800,000  | 13,929,271  | △ 129,271    |
| ③補助金等収入      |             |             |              |
| 松本市補助金収入     | 66,250,000  | 58,076,955  | 8,173,045    |
| ④負担金収入       |             |             |              |
| 商工会議所負担金収入   | 4,020,000   | 4,020,000   | 0            |
| 負担金収入        | 760,000     | 710,000     | 50,000       |
| 負担金収入計       | 4,780,000   | 4,730,000   | 50,000       |
| ⑤雑収入         |             |             |              |
| 雑収入          | 10,000      | 560,201     | △ 550,201    |
| 事業活動収入合計     | 84,870,000  | 77,363,011  | 7,506,989    |
| 2. 事業活動支出    |             |             |              |
| ①事業費支出       |             |             |              |
| 給料手当支出       | 13,700,000  | 11,970,319  | 1,729,681    |
| 福利厚生費支出      | 1,400,000   | 1,234,285   | 165,715      |
| 旅費交通費支出      | 2,100,000   | 831,872     | 1,268,128    |
| 通信運搬費支出      | 780,000     | 264,812     | 515,188      |
| 消耗什器備品費支出    | 600,000     | 513,525     | 86,475       |
| 消耗品費支出       | 520,000     | 477,678     | 42,322       |
| 修繕費支出        | 3,030,000   | 1,960,221   | 1,069,779    |
| 印刷製本費支出      | 800,000     | 210,600     | 589,400      |
| 光熱水料費支出      | 3,300,000   | 2,862,790   | 437,210      |
| 賃借料支出        | 700,000     | 586,526     | 113,474      |
| 諸謝金支出        | 2,100,000   | 628,852     | 1,471,148    |
| 負担金支出        | 50,000      | 0           | 50,000       |
| 委託費支出        | 17,140,000  | 17,037,216  | 102,784      |
| 会議費支出        | 100,000     | 40,882      | 59,118       |
| 手数料支出        | 400,000     | 175,990     | 224,010      |
| 新聞図書費支出      | 40,000      | 25,728      | 14,272       |
| 広告宣伝費支出      | 210,000     | 0           | 210,000      |
| 使用料支出        | 930,000     | 920,700     | 9,300        |
| 拠点施設設計費支出    | 11,870,000  | 0           | 11,870,000   |
| 事業費支出計       | 59,770,000  | 39,741,996  | 20,028,004   |
| ②管理費支出       |             |             |              |
| 給料手当支出       | 15,500,000  | 14,569,860  | 930,140      |
| 福利厚生費支出      | 2,700,000   | 2,394,806   | 305,194      |
| 会議費支出        | 300,000     | 96,391      | 203,609      |
| 旅費交通費支出      | 120,000     | 89,671      | 30,329       |
| 通信運搬費支出      | 300,000     | 170,111     | 129,889      |
| 消耗什器備品費支出    | 50,000      | 0           | 50,000       |
| 消耗品費支出       | 150,000     | 129,991     | 20,009       |
| 印刷製本費支出      | 500,000     | 312,970     | 187,030      |
| 燃料費支出        | 200,000     | 47,834      | 152,166      |
| 光熱水料費支出      | 1,200,000   | 1,034,098   | 165,902      |
| 賃借料支出        | 1,400,000   | 1,022,050   | 377,950      |
| 保険料支出        | 310,000     | 309,770     | 230          |
| 租税公課支出       | 2,500,000   | 1,544,500   | 955,500      |
| 新聞図書費支出      | 80,000      | 50,520      | 29,480       |
| 委託費支出        | 2,900,000   | 2,302,995   | 597,005      |
| 手数料支出        | 420,000     | 415,280     | 4,720        |
| 支払負担金支出      | 100,000     | 0           | 100,000      |
| 雑支出          | 100,000     | 49,700      | 50,300       |
| 管理費支出計       | 28,830,000  | 24,540,547  | 4,289,453    |
| 事業活動支出合計     | 88,600,000  | 64,282,543  | 24,317,457   |
| 事業活動収支差額     | △ 3,730,000 | 13,080,468  | △ 16,810,468 |
| II 投資活動収支の部  |             |             |              |
| 1. 投資活動収入    |             |             |              |
| 投資活動収入合計     | 0           | 0           | 0            |
| 2. 投資活動支出    |             |             |              |
| ①固定資産取得支出    |             |             |              |
| 建設仮勘定支出      | 0           | 9,914,400   | △ 9,914,400  |
| 投資活動支出合計     | 0           | 9,914,400   | △ 9,914,400  |
| 投資活動収支差額     | 0           | △ 9,914,400 | 9,914,400    |
| III 財務活動収支の部 |             |             |              |
| 1. 財務活動収入    |             |             |              |
| 財務活動収入合計     | 0           | 0           | 0            |
| 2. 財務活動支出    |             |             |              |
| 財務活動支出合計     | 0           | 0           | 0            |
| 財務活動収支差額     | 0           | 0           | 0            |
| IV 予備費支出     |             |             |              |
| 予備費支出        | 3,270,000   | —           | 3,270,000    |
| 予備費支出計       | 3,270,000   | —           | 3,270,000    |
| 当期収支差額       | △ 7,000,000 | 3,166,068   | △ 10,166,068 |
| 前期繰越収支差額     | 7,000,000   | 7,051,456   | △ 51,456     |
| 次期繰越収支差額     | 0           | 10,217,524  | △ 10,217,524 |